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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Podlaski Oddziat Strazy Granicznej
Bema 100
15-370 Biatystok

Numer identyfikacyjny REGON:
050440036

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.

Adresat:

Komenda Gléwna Strazy Granicznej

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta

Wartos¢

1

1.1 [Nazwa jednostki

Podlaski Oddziat Strazy Granicznej

1.2 |Siedziba jednostki

Biatystok

1.3 |Adres jednostki

Bema 100 15-370 Biatystok

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Bezpieczenstwo panstwa, porzadek i bezpieczenstwo publiczne

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2024

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Zastosowano uproszczenie polegajace na odpisywaniu w koszty
warto$ci materialdow w momencie ich zakupu.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Stawki amortyzacyjne w oparciu o Klasyfikacje Srodkéw Trwatych

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia
5. Inne informacje
Kod Informacja Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegoélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegdél Wartos$¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogéltem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwiekszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
(2) 3) “) (5 (6) (7)
I [Wartosci 1034 071,54 0,00 353 041,96 1 633 864,35 600,00 1987 506,31
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 1735653 111,89 0,00 7951 426,44 375857 027,58 292 007,20 384 100 461,22
1.1 |Grunty 5600 006,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 [Budynki, 1 488 022 577,80 0,00 741 977,99 343 809 611,74 48 718,17 344 600 307,90
lokale i
obiekty
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wodnej
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1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

106 409 167,35

0,00

1 629 846,08

7016 284,56

0,00

8 646 130,64

Srodki
transportu

1.4

79 414 135,01

133 900,00

11 230 544,60

185 730,00

11 550 174,60

Inne $rodki
trwate

56 207 225,40

5445702,37

13 800 586,68

57 559,03

19 303 848,08

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchdd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

¥

9

11

(13)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

3021 577,85

1 |Srodki trwate

0,00

3240 023,69

497 305,88

343 386,44

4080 716,01

2115 672 857,10

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5600 006,33

Grunty
stanowigce
wlasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

5513,40

0,00

5513,40

1832617 372,30

1.3 [Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

2532 030,77

307 571,65

39492,44

2 879 094,86

112176 203,13

Srodki
transportu

1.4

0,00

119 187,00

0,00

0,00

119 187,00

90 845 122,61

1.5 |Inne srodki

trwate

0,00

583 292,52

189 734,23

303 894,00

1076 920,75

74 434 152,73

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (C)
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Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec

2/7



6.05.2025, 09:19

roku
obrotowego

roku
obrotowego
(14+15+16
+17-18)

obrotowego (2-
14)
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obrotowego
13-19)

(14)

s)

(16)

a7)

(18)

19)

(20)

(21

Wartosci 992 202,50
niematerialne

i prawne

1792 525,95

0,00

0,00

2784 728,45

41 869,04

236 849,40

Srodki trwate | 31213327794

0,00

99 131 455,87

4 069 245,64

3925 234,86

411 408 744,59

1423 519 833,95

1704264 112,51

Grunty 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5600 006,33

5600 006,33

Grunty 0,00
stanowiace
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki, 132 181 568,83
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

64 963 914,51

1289 286,04

2 665,68

198 432 103,70

1355841 008,97

1634 185 268,60

1.3

Urzadzenia 75 748 463,70
techniczne 1

maszyny

7169 077,58

711 035,10

2 845 648,43

80 782 927,95

30 660 703,65

31393 275,18

1.4

Srodki 50 118 538,44

transportu

8118 313,43

1976 260,50

0,00

60213 112,37

29 295 596,57

30632 010,24

1.5

Inne $rodki 54 084 706,97

trwale

18 880 150,35

92 664,00

1076 920,75

71 980 600,57

2122518,43

2453 552,16

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa srodkéw trwalych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Warto$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00|brak danych
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|brak danych
1.2 [Budynki, lokale i 0,00 0,00|brak danych
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|brak danych
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00|brak danych
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|brak danych
1.4 [Srodki transportu 0,00 0,00|brak danych
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00(brak danych
1.5 [Inne srodki trwate 0,00 0,00|brak danych
1.5.1w tym dobra kultury 0,00 0,00|brak danych
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
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| 2 |ﬁnansowe

0,00 [nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyS$cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Wartos¢ gruntéw

uzytkowanych wieczyscie

0,00

nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. |Wyszczegoélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkoéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umé6w, w tym z tytulu umow leasingu
1 [Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00|nie dotyczy

Inne $rodki trwate

0,00|nie dotyczy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
warto$ciowych
1 [Akcje i udziaty 0,00 0,00(nie dotyczy
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00|nie dotyczy
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00(nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 2768 751,74 455 954,69 622 531,80 38 394,36 2563 780,27

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 2768 751,74 455 954,69 622 531,80 38 394,36 2563 780,27

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 [nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00
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1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00 [nie dotyczy
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00|nie dotyczy

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy

3 |Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)

4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
i porgczenia

nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod Czynne RMK Kwota
1 |czynsze optacone z gory 297 094,33
3 |prenumeraty (w tym dostepy do portali elektronicznych) 16 311,86
8 [abonament radiowo - telewizyjny 88 005,90
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 [Czynne RMK - Inne podatek od nieruchomosci 910,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen |nie dotyczy 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roéznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia nie dotyczy 0,00
migdzyokresowe kosztow
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13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
rownowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dlugoterminowych

nie dotyczy

0,00

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe
przychodéw - inne

nie dotyczy

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 1 106 384,76| gwarancje ubezpieczeniowe, bankowe i porgczenia wniesione przez kontrahentéw na poczet
otrzymanych przez zabezpieczenia wykonania umow
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $rodkow pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 4 287 657,55|odprawy pracownikéw i funkcjonariuszy
irentowe
2 |Nagrody 3 014 525,75]|jubileuszowe pracownikow i funkcjonariuszy
jubileuszowe
Inne 8 306 334,36|$wiadczenia wyptacane pracownikom i funkcjonariuszom z § 302, § 3070
4 |Kwota razem 15 608 517,66
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 [Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nie dotyczy 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
warto$ci
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4 [Koszty - ktore wystapity |nie dotyczy
incydentalnie

0,00

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansoéw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy

sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Gloéwny Ksiggowy
Elzbieta Dejneka

14-03-2025 10:25:01

W zastepstwie Kierownika Jednostki

Andrzej Stasiulewicz

14-03-2025 10:56:48
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